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Centrum Idei Rodła w Zakrzewie już działa 

*6 marca Marszałek Marek Woźniak wziął udział w oficjalnym otwarciu Centrum Idei Rodła w
Domu Polskim w Zakrzewie. W tym dniu organizatorzy uroczystości świętowali jednocześnie
82. rocznicę I Kongresu Polaków w Niemczech, który odbył się w Berlinie.*

W piątkowym wydarzeniu, które rozpoczęło się od wspólnego odśpiewania Pieśni Rodła, uczestniczył
także Jacek Bogusławski, Członek ZWW oraz posłowie, przedstawiciele władz powiatu złotowskiego, radni
województwa, powiatu i gminy, przedstawiciele miejscowych organizacji, instytucji oraz mieszkańcy
gminy.

Marszałek Marek Woźniak w swym przemówieniu podkreślił rolę i rangę Domu Polskiego na mapie
regionu i kraju. Jego silnie utrwaloną w świadomości Polaków działalność patriotyczną, zwłaszcza w
okresie międzywojennym, a potem kontynuowaną po 1945 r. uznał z dobro eksportowe. Zwłaszcza
ogłoszone podczas Kongresu Berlińskiego w 1938 r. i przekazywane przez kolejne pokolenia uniwersalne
wartości, wynikające z "Pięciu prawd Polaków". Jak ważne były to wartości, zaznaczył także wójt Marek
Buława, który wręczył gościom specjalne upominki – ręcznie narysowane obrazy z Pięcioma prawdami
Polaków i herbem gminy Zakrzewo.

Przypomnijmy: Dom Polski w Zakrzewie na początku tego roku formalnie został przekształcony w
Centrum Idei Rodła. Natomiast 6 lutego br. Marszałek Marek Woźniak i Marek Buława, Wójt Gminy
Zakrzewo podpisali umowę o wsparciu finansowym działalności kulturalnej gminy w zakresie
funkcjonowania Centrum Idei Rodła w Domu Polskim w Zakrzewie. 150 tys. złotych pochodzi z budżetu
województwa wielkopolskiego. Nowa działalność kulturalna Domu Polskiego ma służyć upamiętnianiu,
zachowywaniu i upowszechnianiu dziedzictwa i przesłania idei „RODŁA” w regionie, Polsce i wśród
Polonii. W ramach współpracy z samorządem województwa Centrum ma również służyć budowaniu
tożsamości obywatelskiej, tolerancji, szacunku oraz edukować dzieci i młodzież.

Fot. Piotr Brzeziński
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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